
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci”  - Via al Cornicione, 35  - 20083 Gaggiano 

Tel. 02/9085187 – Fax 02/9085048  - MIIC874001  - C.F. 90015630156 

e-mail:  segreteria@comprensivogaggiano.edu.it  miic874001@istruzione.it   miic874001@pec.istruzione.it 

sito web - http://comprensivogaggiano.edu.it 

 

 
 

Determina n. 68                 

                                                                                 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

 

VISTE le determine   emesse n. 1 - 6 - 10 – 12 – 24 relative all’anno 2020 e n.   34 – 40 – 43 - 50 relative  

all’anno 2019 per  l’affido di incarico, mediante contratto, a operatori esterni su progetti didattici; 

VISTI i contratti stipulati con gli operatori esterni nell’a.s. 2019.20; 

VISTA l’emergenza Covid 19 di marzo 2020 che ha sospeso l’attività didattica in presenza; 

PRESI ACCORDI con  i prestatori d’opera dei  contratti stipulati e non avviati o  stipulati e non   

ultimati  entro l’a.s. di riferimento, per  l’annullamento di quelli non avviati o il posticipo  ai primi  

mesi dell’a.s. 20.21 per quelli non ultimati; 

VISTO il perdurare dell’emergenza nel nuovo a.s. 20.21; 

VALUTATA dai docenti referenti i progetti   con i singoli operatori esterni, la modalità  di ultimare gli  

stessi prorogando i contratti a giugno 2021 o annullarli;  

CONVENUTA con ogni  singolo operatore la modalità di conclusione del proprio contratto;  

 

DETERMINA    

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di procedere alla chiusura 

anticipata dei contratti stipulati e non conclusi,  o all’annullamento dei  contratti stipulati e non iniziati  

sia dell’anno 2019 ( mediante radiazione residui passivi) che dell’anno 2020  e alla proroga a giugno 2021 

di quelli fattibili da ultimare come sottoelencato: 

 

anno 2019 Radiazione residui passivi 

- P 1.1 Educ. Motoria  - Coni   progetto motoria  €      64,80 

- P 2.2 Integrazione al POF  - Fondazione la  

                                                 Nuova musica progetto ed. musicale s.p. € 5.190,00  

- P 2.2 Integrazione al POF -Berra Mauro  progetto Coro   €    552,67 

 

anno 2020 (annullamento contratti non svolti o non ultimati) 

- A 6.2 Prevenzione  - Nicoli Vera   progetto discalculia  €    600,00 

- P 1.2 Attività laboratoriali - Spazio Farini6 progetto selfie   € 1.342,00 

- P 1.3 Benessere Psicofisico - Palladini M. Elena progetto affettività  €    610,00 

- P 2.1 Integrazione al POF - Country Language progetto lingua stran. s.s € 1.800,00 

- P 2.1 Integrazione al POF - Country Language progetto lingua stran. s.s €    480,00 

- P 2.1 Integrazione al POF - Educo  progetto lingua stran. s.p. € 1.302,00 

- P 2.2 Integrazione al POF - Oggioni Margherita progetto lettura s.s   €    161,00 

 

La disponibilità sui progetti confluirà nell’avanzo di amministrazione e possibilmente sarà riassegnata ai 

singoli progetti nel programma annuale 2021.  

 

prorogati a giugno 2021 

MIIC874001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001598 - 30/11/2020 - F2 - I



- Imp. 199 P 2.1 Integrazione POF - British institutes  lingua inglese. s.p. € 1.395,00 

- Imp. 206 P 1.3 benessere psicofisico -Pagani Serena            bullismo s.p.  €    330,00 

- Imp. 207 P 1.3 benessere psicofisico –Zacchetti Veronica    bullismo s.p.  €    440,00 

- P 1.1 Educ. Motoria  - Gaggiano Basket  progetto motoria  €  * 

*non pervenuta fattura, economie in sospeso 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

Il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente scolastico 

dott.ssa Patrizia Varicelli.                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         (dott.ssa Varicelli Patrizia) 

                                                                                         (firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii)                                                                             


		2021-01-29T11:58:36+0100




